РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» декабря 2017 г.                   №   163                             с. Александровка

Об утверждении значений базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере культуры на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
В соответствии с пунктом 3.7. Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и его финансового обеспечения, утвержденного постановлением администрации Александровского сельского поселения Азовского района от 27.11.2017 № 149 «Об порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Александровского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», администрация Александровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере культуры на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом Александровского сельского поселения и разместить на официальном сайте   Александровского сельского поселения в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующего сектора экономики и финансов Кокоц А.В.

Глава Администрации
Александровского сельского поселения				Н.Л. Хижняк

Приложение 1
к постановлению администрации
Александровского сельского поселения
от 27.12.2017 № 163

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере культуры на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 год
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Год планирования
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказание муниципальной услуги (выполнением работы), тыс. руб.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, тыс. руб.
	Нормативные затраты на оказание услуги (выполнение работы), тыс. руб.

	Всего, в т.ч.:
	ОТ 1
	ИНЗ
	Всего, в т.ч.:
	ОТ 2
	КУ
	ПНЗ

	Муниципальная работа «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества»
	2018
	1218,7
	1218,7
	-
	1452,5
	506,7
	203,3
	742,5
	2671,2

	2019
	1231,7
	1231,7
	-
	1569,6
	557,7
	212,0
	799,9
	2801,3

	2020
	1231,7
	1231,7
	-
	1595,1
	557,7
	221,1
	816,3
	2826,8

ОТ 1 – затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников,  принимающих непосредственное участие в оказании муниципальной услуги (выполнении работы);
ИНЗ – иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы);
ОТ 2 –  затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги (выполнении работы), включая административно-управленческий персонал;
КУ – затраты на коммунальные услуги
ПНЗ – затраты на прочие общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги (выполнение работы).